

证券代码:002573 证券简称:清新环境 公告编号:2021-031

北京清新环境技术股份有限公司
关于前期会计差错更正的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

北京清新环境技术股份有限公司(以下简称“公司”)于2021年4月23日召开的第五届董事会第二次会议、第五届监事会第十一次会议,审议通过《关于前期会计差错更正的议案》,根据《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司信息披露细则》及《公司章程》等相关法律法规的要求,本次事项无需提交股东大会审议,现将相关情况公告如下:

一、前期会计差错更正的原因

公司于2020年1月1日起执行《企业会计准则第14号—收入》(简称“新收入准则”),基于新收入准则的执行,公司在第四季度对完工工程项目进行了清理、评估,为使项目完工核算更加准确,拟对工程项目的后续收入确认方法采用修正法进行核算。根据《企业会计准则第28号—会计政策、会计估计变更和差错更正》(以下简称“会计准则”)的相关规定,对2020年12月31日资产负债表日存在的会计差错,按照会计准则的相关规定,对前期相关会计差错进行更正,并对照2020年第三季度报告、2020年半年度报告以及2020年第三季度报告中的相关财务数据进行了调整。

二、对2020年度会计报表主要项目及金额的影响

1、本次会计差错更正的具体项目及其金额

(一)对2020年度会计报表主要项目及金额的影响数据如下:

1.对会计报表合并资产负债表项目及期末金额的影响

项目	调整前金额	调整后金额	调整金额
应收账款	2,142,010,978.77	2,169,021,569.62	26,810,590.85
存货	220,746,660.51	1,889,228,304.06	1,668,481,643.55
合同资产	1,107,990,657.04	56,613,035.29	-1,051,377,621.75
流动资产合计	4,687,540,380.53	5,281,404,612.85	593,864,232.32
递延所得税资产	16,494,392.36	10,492,346.69	-6,002,045.67
非流动资产合计	5,289,085,646.97	5,136,312,990.50	-152,772,656.47
资产总计	9,926,635,026.60	10,617,696,993.68	691,061,967.08
合同负债	21,927,154.06	1,037,660,692.79	1,015,733,538.73
应付账款	394,656,479.29	226,568,471.56	-168,088,007.73
其他应付款	813,231,111.11	856,115,483.35	42,884,372.24
流动负债合计	3,941,166,072.95	4,899,166,072.95	958,230,308.80
长期应付款	4,427,705,017.72	5,935,935,126.37	1,508,230,308.80
应付债券	3,171,552,669.99	3,171,552,669.99	-
非流动负债合计	2,619,677,420.32	2,377,706,395.95	-241,966,033.97
归属母公司所有者权益合计	4,896,277,670.28	4,630,552,336.69	-265,725,333.59
少数股东权益	202,652,338.75	201,209,330.62	-1,443,008.13
所有者权益合计	5,098,930,009.03	4,831,761,667.31	-267,168,341.72
负债和所有者权益总计	9,926,635,026.60	10,617,696,993.68	691,061,967.08

2.对会计报表合并资产负债表项目及金额的影响

项目	调整前金额	调整后金额	调整金额
应收账款	2,076,638,768.70	2,103,437,359.55	26,810,590.85
存货	93,915,996.62	1,797,192,445.48	1,703,276,448.87
合同资产	1,107,990,657.04	56,613,035.29	-1,051,377,621.75
流动资产合计	5,163,676,951.92	5,843,389,649.89	679,712,697.97
递延所得税资产	15,435,309.94	73,363,398.57	57,928,088.63
非流动资产合计	4,253,125,841.44	4,295,653,900.07	41,528,058.63
资产总计	9,416,803,763.36	10,139,042,549.96	722,238,786.60
合同负债	14,294,106,729.07	1,136,466,724.07	-993,674,206.36
应付账款	268,985,618.79	192,681,642.62	-76,304,076.17
其他应付款	801,711,111.11	842,156,489.22	40,445,378.11
流动负债合计	4,042,500,306.30	5,000,300,315.16	958,230,308.80
长期应付款	4,451,762,516.64	5,479,992,425.44	1,028,230,308.80
应付债券	3,692,747,431.78	3,692,747,431.78	-
非流动负债合计	2,627,010,252.66	2,413,777,175.28	-213,233,251.98
归属母公司所有者权益合计	4,894,042,246.72	4,636,449,744.52	-257,592,502.20
少数股东权益	94,818,804.73	94,818,804.73	-
所有者权益合计	5,013,663,851.90	4,731,268,559.25	-282,395,292.65
负债和所有者权益总计	9,416,803,763.36	10,139,042,549.96	722,238,786.60

(二)对2020年度会计报表主要项目及金额的影响数据如下:

1.对会计报表合并资产负债表项目及期末金额的影响

项目	调整前金额	调整后金额	调整金额
应收账款	2,146,924,475.69	2,122,626,533.40	-24,297,942.29
存货	296,783,605.38	1,924,587,320.69	1,627,803,715.31
合同资产	1,109,478,966.06	76,334,305.35	-1,033,144,660.71
流动资产合计	5,181,422,962.53	5,951,278,731.31	770,855,768.78
递延所得税资产	16,494,392.36	10,492,346.69	-6,002,045.67
非流动资产合计	5,238,927,677.77	5,286,075,032.20	47,147,354.43
资产总计	10,420,350,640.30	11,237,353,763.51	817,508,668.92
合同负债	182,129,366.24	1,302,992,153.25	1,120,862,787.01
应付账款	365,003,731.80	188,912,148.36	-176,091,623.44
其他应付款	428,518,169.91	471,402,542.15	42,884,372.24
流动负债合计	3,335,059,597.94	4,440,719,183.74	1,105,659,585.80
长期应付款	5,245,720,406.59	6,333,380,072.39	1,087,659,585.80
应付债券	3,717,552,020.21	3,717,552,020.21	-
非流动负债合计	2,600,864,843.03	2,445,682,144.50	-155,182,698.53
归属母公司所有者权益合计	4,968,388,173.10	4,698,678,264.35	-269,709,908.75
少数股东权益	206,246,981.00	204,801,937.12	-1,445,043.88
所有者权益合计	5,174,635,154.10	4,904,480,201.47	-270,154,952.63
负债和所有者权益总计	10,420,350,640.30	11,237,353,763.51	817,508,668.92

2.对会计报表合并利润表项目及当期金额的影响

项目	调整前金额	调整后金额	调整金额
营业收入	609,010,637.93	646,705,990.82	37,695,352.89
营业成本	464,162,631.52	504,840,179.67	40,677,928.05
营业利润(亏损总额)	79,259,254.32	76,546,791.66	-2,682,575.16
利润总额(亏损总额)	79,259,254.32	76,763,225.59	-2,682,575.16
归属于母公司所有者的净利润	66,329,548.46	61,711,548.46	-4,618,000.00
归属于母公司所有者的净利润	5,238,927,677.77	5,286,075,032.20	47,147,354.43
资产减值损失	10,420,350,640.30	11,237,353,763.51	817,508,668.92
合同负债	182,129,366.24	1,302,992,153.25	1,120,862,787.01
应付账款	365,003,731.80	188,912,148.36	-176,091,623.44
其他应付款	428,518,169.91	471,402,542.15	42,884,372.24
流动负债合计	3,335,059,597.94	4,440,719,183.74	1,105,659,585.80
长期应付款	5,245,720,406.59	6,333,380,072.39	1,087,659,585.80
应付债券	3,717,552,020.21	3,717,552,020.21	-
非流动负债合计	2,600,864,843.03	2,445,682,144.50	-155,182,698.53
归属母公司所有者权益合计	4,968,388,173.10	4,698,678,264.35	-269,709,908.75
少数股东权益	206,246,981.00	204,801,937.12	-1,445,043.88
所有者权益合计	5,174,635,154.10	4,904,480,201.47	-270,154,952.63
负债和所有者权益总计	10,420,350,640.30	11,237,353,763.51	817,508,668.92

(二)对2020年度会计报表主要项目及金额的影响数据如下:

1.对会计报表合并资产负债表项目及期末金额的影响

项目	调整前金额	调整后金额	调整金额
应收账款	2,027,104,876.63	2,202,806,936.34	175,702,059.71
存货	173,255,736.07	1,663,569,826.63	1,490,314,090.56
合同资产	1,109,478,966.06	76,334,305.35	-1,033,144,660.71
流动资产合计	5,970,460,706.30	6,755,417,362.71	805,156,656.41
递延所得税资产	31,435,309.94	73,363,398.57	41,928,088.63
非流动资产合计	4,199,912,354.73	4,217,457,806.07	847,084,508.44
资产总计	10,170,373,061.03	11,017,457,806.07	847,084,508.44
合同负债	271,894,445.34	1,395,196,255.20	1,123,301,809.86
应付账款	232,519,091.93	156,432,299.76	-76,086,792.17
其他应付款	418,511,111.11	458,796,489.22	40,285,378.11
流动负债合计	4,215,569,203.05	4,215,569,203.05	-
长期应付款	5,224,125,584.26	6,311,785,170.06	1,087,659,585.80
应付债券	3,692,747,431.78	3,692,747,431.78	-
非流动负债合计	2,679,215,893.91	2,445,682,144.50	-233,533,749.41
归属母公司所有者权益合计	4,968,247,712.17	4,698,678,264.35	-269,569,447.82
少数股东权益	10,170,373,061.03	11,017,457,806.07	847,084,508.44
所有者权益合计	5,075,463,606.08	4,904,480,201.47	-170,983,404.61
负债和所有者权益总计	10,170,373,061.03	11,017,457,806.07	847,084,508.44

4.对会计报表合并利润表项目及当期金额的影响

项目	调整前金额	调整后金额	调整金额
营业收入	368,827,481.88	406,522,434.77	37,695,352.89
营业成本	274,742,868.41	315,420,796.46	40,677,928.05
营业利润(亏损总额)	55,135,997.75	52,153,422.59	-2,982,575.16
利润总额(亏损总额)	55,135,997.75	52,153,422.59	-2,982,575.16
归属于母公司所有者的净利润	55,135,997.75	52,153,422.59	-2,982,575.16
资产减值损失	55,135,997.75	52,153,422.59	-2,982,575.16
合同负债	55,135,997.75	52,153,422.59	-2,982,575.16
应付账款	55,135,997.75	52,153,422.59	-2,982,575.16
其他应付款	55,135,997.75	52,153,422.59	-2,982,575.16
流动负债合计	55,135,997.75	52,153,422.59	-2,982,575.16
长期应付款	55,135,997.75	52,153,422.59	-2,982,575.16
应付债券	55,135,997.75	52,153,422.59	-2,982,575.16
非流动负债合计	55,135,997.75	52,153,422.59	-2,982,575.16
归属母公司所有者权益合计	55,135,997.75	52,153,422.59	-2,982,575.16
少数股东权益	55,135,997.75	52,153,422.59	-2,982,575.16
所有者权益合计	55,135,997.75	52,153,422.59	-2,982,575.16
负债和所有者权益总计	55,135,997.75	52,153,422.59	-2,982,575.16

(二)对2020年度会计报表主要项目及金额的影响数据如下:

1.对会计报表合并资产负债表项目及期末金额的影响

项目	调整前金额	调整后金额	调整金额
营业收入	2,108,698,957.67	2,294,011,330.66	185,312,354.99
营业成本	406,809,878.08	1,982,653,938.69	1,575,844,060.61
合同资产	1,104,506,377.82	89,477,007.40	-1,015,030,370.42
流动资产合计	3,101,562,108.39	3,087,782,317.67	-14,779,790.72
递延所得税资产	63,485,117.31	10,492,346.69	-52,992,770.62
非流动资产合计	5,257,085,722.75	5,235,303,077.18	-21,782,645.57
资产总计	10,360,647,831.14	11,413,012,793.75	1,052,364,962.61
合同负债	152,800,055.85	1,378,487,460.07	1,225,687,404.22
应付账款	159,549,167.68	159,549,167.68	-
其他应付款	261,520,000.00	304,404,372.24	42,884,372.24
流动负债合计	3,558,291,231.03	3,742,515,155.88	184,223,924.85
长期应付款	5,281,667,200.00	6,404,151,155.52	1,122,484,955.52
应付债券	3,717,552,020.21	3,717,552,020.21	-
非流动负债合计	2,600,864,843.03	2,445,682,144.50	-155,182,698.53
归属母公司所有者权益合计	2,593,134,070.91	2,348,217,367.02	-244,916,703.89
少数股东权益	4,869,766,956.29	4,601,691,082.18	-268,075,874.11
所有者权益合计	3,092,315,644.18	2,970,639,605.05	-121,676,039.13
所有者权益合计	5,098,930,009.03	4,831,761,667.31	-267,168,341.72
负债和所有者权益总计	10,360,647,831.14	11,413,012,793.75	1,052,364,962.61

2.对会计报表合并利润表项目及当期金额的影响

项目	调整前金额	调整后金额	调整金额
营业收入	1,280,080,087.75	1,223,685,513.63	-56,394,574.12
营业成本	931,871,988.87	950,488,035.28	18,616,046.41
营业利润(亏损总额)	156,792,582.18	147,447,372.86	-9,345,209.32
利润总额(亏损总额)	156,792,582.18	147,447,372.86	-9,345,209.32
归属于母公司所有者的净利润	156,792,582.18	147,447,372.86	-9,345,209.32
资产减值损失	156,792,582.18	147,447,372.86	-9,345,209.32
合同负债	156,792,582.18	147,447,372.86	-9,345,209.32
应付账款	156,792,582.18	147,447,372.86	-9,345,209.32
其他应付款	156,792,582.18	147,447,372.86	-9,345,209.32
流动负债合计	156,792,582.18	147,447,372.86	-9,345,209.32
长期应付款	156,792,582.18	147,447,372.86	-9,345,209.32
应付债券	156,792,582.18	147,447,372.86	-9,345,209.32
非流动负债合计	156,792,582.18	147,447,372.86	-9,345,209.32
归属母公司所有者权益合计	156,792,582.18	147,447,372.86	-9,345,209.32
少数股东权益	156,792,582.18	147,447,372.86	-9,345,209.32
所有者权益合计	156,792,582.18	147,447,372.86	-9,345,209.32
负债和所有者权益总计	156,792,582.18	147,447,372.86	-9,345,209.32

3.对会计报表合并资产负债表项目及期末金额的影响

营业收入	1,208,040,108.75	1,225,685,213.83	15,665,242.88
营业成本	931,871,988.87	950,488,035.28	18,616,046.41
营业利润(亏损以“-”号填列)	150,797,992.58	147,847,372.06	-2,950,620.52
利润总额(亏损总额以“-”号填列)	151,196,985.32	148,246,364.80	-2,950,620.52
净利润(净亏损以“-”号填列)	142,211,700.70	139,261,080.18	-2,950,620.52